



Styret i Nordlandssykehuset, v/Hulda Gunnlaugsdottir

Nordlandssykehuset HF
Postboks 1480
8092 BODØ

UTTALELSE VEDRØRENDE AMBULANSEKUTT

Sortland kommunestyre har på møte 09.02. d.å. vedtatt følgende uttalelse:

Ambulansekutt i Vesterålen har redusert beredskapen – det er ikke greit

Fra 1. januar 2017 ble kuttene i ambulanseberedskapen i Vesterålen delvis iverksatt. Det er kuttet en hel ambulanse på Sortland og beredskapen til en av Stokmarknesambulansene er planlagt redusert, men ikke gjennomført. Reduksjonen i ambulanseberedskapen er vedtatt av styret i Nordlandssykehuset i styremøte den 15. desember 2015. Etter sterk kritikk av bakgrunnsdataene, i særdeleshet tallgrunnlaget for beregning av sannsynlighet for samtidigetskonflikter, ble saken vurdert gjenopptatt. Styret vedtok å ikke ta saken opp til ny behandling.

Av de mest brukte argumentene for å gjennomføre kutt i ambulansetjenesten er at beredskapen er dårligere andre steder og da må ressursene fordeles på en måte som gir en jevnere beredskap i hele Nordlandssykehusets nedslagsfelt. Videre er det opplyst at det er kun i Bodø at beredskapen er bedre og til tross for det må man vente også der. Videre skal en bruke reduserte kostnader til å styrke kompetansen til de som er ansatt på ambulansene. Ingen av disse argumentene er gode nok til å forsvare kuttene. For Vesterålen er det ikke akseptabelt å gjøre beredskapen like dårlig over alt. Beredskapen i Sortland må gjerne være nesten like god eller like god som i Bodø. Det har aldri vært rapportert om uheldige hendelser som skyldes manglende kompetanse på ambulansene i Vesterålen, tvert imot, det er allment kjent at ambulansarbeiderne har en svært høy kompetanse.

Ambulanseplanen ble vedtatt mot alle mulige råd og protester fra Vesterålen. Ingen kommuner, fagmiljøer eller fagforbund anbefalte eller gav sin aksept for at kuttene skulle gjennomføres. Likevel vedtok styret å gjennomføre en sterk reduksjon i ambulanseberedskapen i Vesterålen.

Etter ca 1 måned med redusert beredskap er det kommet inn flere avvik fra Sortland kommunes legetjeneste. Avvikene refererer seg til flere former for samtidigetskonflikter samt sviktende kommunikasjon mellom primærhelsetjeneste og AMK. Primærhelsetjenesten er på vakt og avventende til hvordan situasjonen skal utvikle seg. Media dekker situasjonen nøye og befolkningen er bekymret.

Nordlandssykehuset har iverksatt tiltak med alternativ transport av pasienter som kan fraktes uten at det brukes ambulanse. I tillegg er det satt inn en ambulanse med plass til 2 bårer. Dette kan ikke oppveie effekten av kuttene som er gjort. Det er kun ambulanser bemannet med kompetent personell som utgjør den reelle beredskapen i Vesterålen.

Sortland kommunestyre kan ikke akseptere en frekvens av samtidighetskonflikter på det nivå som den første måneden med redusert beredskap har medført. Det har vist seg at protestene fra Vesterålen har vært velbegrunnet. Sortland kommunestyre krever at styret i Nordlandssykehuset gjeninnfører ambulanseberedskap i Vesterålen på samme nivå som den hadde frem til årsskiftet. Uttalelsen oversendes styret i Nordlandssykehuset.

Med hilsen



Tove Mette Bjørkmo
ordfører